UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT- CTTT
V/v tiếp tục thực hiện tốt công tác

phòng, chống dịch bệnh và thực

hiện khai báo y tế điện tử phòng,

chống Covid-19 bằng mã QR Code

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đắk Lắk,  ngày         tháng 3 năm 2021

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Thông báo kết luận số 32/TB-VPUBND ngày 12/3/2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về kết luận của đồng chí H’Yim Kđoh-Phó Chủ tịch

UBND tỉnh tại Hội nghị phòng, chống dịch bệnh năm 2021; căn cứ Công văn số

805/SYT-KHNVY ngày 16/3/2021 của Sở Y tế về việc phối hợp thực hiện khai

báo y tế điện tử phòng, chống dịch Covid-19 bằng mã QR Code,

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện nội dung

cụ thể sau:

1. Tăng cường tính chủ động trong triển khai các hoạt động phòng chống

dịch bệnh; tiếp tục thực hiện tốt công tác tuyên truyền các biện pháp phòng,

chống dịch bệnh đến toàn thể cán bộ, giảng viên, giáo viên, nhân viên và học

sinh, sinh viên (CBGVNV&HSSV) nhằm nâng cao ý thức, tinh thần trách

nhiệm, thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 tại địa

phương; cập nhật thường xuyên thông tin phòng, chống trên website chính thống

của tỉnh, địa phương, tránh tình trạng các nguồn thông tin không chính thống

gây hoang mang trong CBGVNV&HSSV.

2. Thủ trưởng các đơn vị cài đặt và triển khai thực hiện khai báo y tế điện

tử phòng, chống dịch Covid-19 thông qua mã QR Code cho đơn vị mình tại địa

chỉ https://tokhaiyte.vn/ (theo hướng dẫn gửi kèm) và đặt ở vị trí phù hợp thuận

tiện cho việc theo dõi, kiểm soát. Đồng thời thực hiện kiểm soát ra, vào của

khách và phụ huynh học sinh đến liên đến liên hệ công tác.

3. Tăng cường công tác tuyên truyền, quán triệt đến toàn thể

CBGVNV&HSSV việc thực hiện khai báo y tế điện tử phòng, chống dịch

Covid-19 thông qua mã QR Code khi xử dụng một trong các phần mềm: Tờ khai

y tế; NCOVI; Bluezone; sử dụng hệ thống thông tin SMAS của đơn vị tuyên

truyền đến phụ huynh học sinh việc khai báo y tế toàn dân NCOVI và theo dõi

tình hình sức khỏe hàng ngày theo hướng dẫn của y tế; cài đặt ứng dụng

https://tokhaiyte.vn/

Bluezone (https://bluezone.gov.vn/.) và thực hiện y tế điện tử phòng, chống dịch

Covid-19 thông qua mã QR Code để được cảnh báo nguy cơ lây nhiễm Covid-

19 giúp bảo vệ sức khỏe của bản thân, gia đình và cộng đồng.

4. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức

về đảm bảo vệ sinh trường học, an toàn thực phẩm, phòng chống các dịch bệnh

lây truyền do điều kiện không đảm bảo và dịch bệnh lây truyền qua thực phẩm,

ngộ độc thực phẩm cho CBGVNV&HSSV và phụ huynh học sinh; vệ sinh sạch

sẽ trường lớp, cung cấp đủ nước sạch cho cán CBGVNV&HSSV theo đúng quy

định.

5. Chỉ đạo các tổ chức đoàn thể trong trường học tiếp tục tăng cường công

tác phối hợp tuyên truyền đến toàn thể đoàn viên, hội viên về các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19 và thực hiện tốt việc sử dụng ứng dụng công nghệ

thông tin trong phòng, chống dịch Covid-19.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- BCĐ cấp tỉnh (để báo cáo);

- Sở Y tế (để phối hợp);

- Lãnh đạo Sở (để chỉ đạo);

- Lưu: VT, CTTT.

KT. GIÁM  ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Hữu Thành Cát

https://bluezone.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-19T10:30:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Hữu Thành Cát<catbht@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-03-19T10:41:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-03-19T10:42:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2021-03-19T10:42:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!